



Olje- og energidepartementet
Einar Gerhardsens pl 1

NO - 0179 Oslo

Vår dato 05.05.2008
Deres dato 14.03.2008
Vår referanse DM 140223/PAN
Deres referanse 08/00571-1

Att: ,Ekspedisjonssjef Gunnar Gjerde

Høring - Endringer i petroleumsforskriften og tarifforskriften knyttet til videreutvikling av gassinfrastruktur

Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO) viser til høringsbrev datert 14. mars med høringsfrist 5. mai om endringer i petroleums- og tarifforskriften og i GASSCOs mandat. NHO ble ikke invitert til å utale seg, men håper vi likevel kan få levere høringsuttalelse. Videre ber vi om at vi i fremtiden blir satt på høringslister.

GASSCO er viktig i forvaltningen av norske naturgassressurser og enhver endring i mandatet er derfor av interesse for NHO. Av denne grunn ønsker vi å utale oss. Imidlertid ble vi først kjent med denne høringen fredag 2. mai, og vår uttalelse blir derfor kort og generell.

NHO er positiv til at GASSCO får økte muligheter til å gjennomføre selvstendige utredninger og vurderinger. Dette under forutsetning av at samfunnsøkonomiske kriterier legges til grunn utredningene og vurderingene. Dette innebærer imidlertid et helhetlig perspektiv som ikke synes å ivaretaes tilstrekkelig av det nye forslaget. Skal mandatet først utvides bør det vurderes å også omfatte utredninger og tilrettelegg for ilandføring og bruk av gass til industrielle prosesser i Norge.

I dag blir praktisk talt all naturgass eksportert som råvare ut av landet. Slik går en betydelig merverdi ved videreforedling tapt for samfunnet. En rekke utredninger som Henriksen-utvalget (2001) og Kon-Kraft studien (2002) viser til et betydelig industrielt potensial i Norge. St.meld. nr. 47 (2003-2004) *Om innovasjonsverksemda for miljøvennlige gasskraftteknologiar mv.* understreker også betydningen av å få økt innenlandsk foredling av naturgassen.

NHO mener derfor at GASSCOs mandat bør utvides til å omfatte en infrastruktur fokus utover eksport, med det formål å styrke tilretteleggingen for ilandføring og videreforedling av norsk naturgass i Norge. Det utgjør et samfunnsøkonomisk tap å eksportere naturgass kun fra det laveste verdiledet. Dessuten vil dekarboniseringen av industrielle prosesser styrke vår evne til innovasjon og kunne gi morgendagens bærekraftige løsninger.

Vennlig hilsen

NHO Næringslivets Hovedorganisasjon

Per Anker-Nilssen
Seniorrådgiver